



東証一部上場

証券コード

[3198]

平成29年2月期第3四半期決算 (補足資料)

SFPダイニング株式会社



平成29年1月13日

決算期変更

事業年度を毎年3月1日から翌年2月末日までの期間に変更いたしました

当社は経営全般にわたって、より効率的な事業運営を図ることを目的として、親会社である株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングスの事業年度と同様の期間に変更いたしました。

前々期

平成27年9月期

平成26年10月1日から
平成27年9月30日まで

12ヶ月

前期

平成28年2月期

平成27年10月1日から
平成28年2月29日まで

5ヶ月

当期

平成29年2月期

平成28年3月1日から
平成29年2月28日まで

12ヶ月

本資料内において、当社の現況を分かりやすくお伝えするため、前年同月期間（平成27年9月期の平成27年3月～8月）と比較した数値を掲載しておりますが、この数値は未監査の為、あくまで参考値となりますことをご了承ください。

(2) 損益計算書の概要

積極的な新規出店・前年開業店舗の通期寄与により増収

単位：百万円／下段は構成比

	前年同月期間 平成27年 3~11月	平成29年2月期 第3四半期累計			
		実績	前年比	増減額	概要
売上高	22,971 (100.0%)	26,471 (100.0%)	+15.2%	+3,500	磯丸水産事業 +2,086 鳥良事業 +1,058 その他事業+356
売上総利益	16,474 (71.7%)	18,912 (71.4%)	+14.8%	+2,438	
販管費	13,982 (60.9%)	16,701 (63.1%)	+19.4%	+2,719	
営業利益	2,492 (10.9%)	2,210 (8.4%)	▲11.3%	▲282	前年同月期間に比べ+5店舗の新規出店 その開業経費負担と優待引当増 天候不順、個人消費低迷等が影響
経常利益	2,748 (12.0%)	2,413 (9.1%)	▲12.2%	▲335	前期一時的な協賛金収入の剥落
親会社株主に帰属 する当期純利益	-	1,401 (5.3%)	-	-	減損損失を計上 (▲125百万)

※ 前年同月期間の数値は未監査のため、参考値となります。

(3) 貸借対照表の概要

単位：百万円／下段は構成比

		平成28年2月期末	平成29年2月期 第3四半期末	
			前期末増減額	主な増減要因
資産	流動資産	10,362 (44.3%)	10,938 (44.1%)	+576 現預金▲3,560 有価証券▲2,000 関係会社貸付金+6,000
	固定資産	13,071 (55.7%)	13,859 (55.9%)	+788 有形固定資産+849 敷金及び保証金+242 建物減価償却累計額▲386
資産合計		23,434 (100.0%)	24,797 (100.0%)	+1,363
負債	流動負債	3,775 (16.1%)	4,548 (18.3%)	+773 未払費用+411 買掛金+133 リース債務+81
	固定負債	1,007 (4.3%)	796 (3.2%)	▲ 211 長期借入金▲109
負債合計		4,783 (20.4%)	5,344 (21.6%)	+561
純資産合計		18,650 (79.6%)	19,453 (78.4%)	+803
負債・純資産合計		23,434 (100.0%)	24,797 (100.0%)	+1,363

※関係会社貸付金…前期まで市場にて短期運用（有価証券等）していた資金を、より有利な親会社への貸付に振り替えたもの。